
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 87/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2023 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de los residuos generados (excepto papel) por Unión de
Mutuas MCSS Nº 267 (Tres lotes)

La prestación de servicio gestión integral de los residuos generados (excepto papel) por Unión de Mutuas seDescripción 
llevará a cabo de acuerdo con la legislación vigente correspondiente a cada municipio donde se preste el servicio.
Valor estimado del contrato 129.228,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.755,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.307,24 EUR.

Clasificación CPV
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de residuos sanitarios generados en los centros de
Unión de Mutuas situados en la Comunidad Valenciana.

Se incluye también el suministro de contenedores de varios tamaños, la posibilidad de un operario extra enDescripción 
recogida y una cantidad destinada a posibles residuos extraordinarios no previstos. Solvencia técnica: autorización de la
Consejería de Medioambiente correspondiente como gestor de residuos tanto del licitador como si hay subcontratación,
de las empresas subcontratadas. Contenedores sanitarios de los centros de la Comunidad Valenciana válidos para el
carro soporte con pedal disponible en dichos centros: el soporte debe ser válido para contenedores sanitarios estándar
de 30 y 60 litros de 40 de ancho y 38 de profundo, aproximadamente. En caso que el licitador lo considere necesario
podrá visitar algún centro de la Comunidad Valenciana para comprobar in situ el carro de soporte. Para realizar dicha
visita se deberá solicitar autorización previa vía correo electrónico a la dirección contratacion@uniondemutuas.es. Sin
dicha solicitud no será posible la realización de la visita.
Valor estimado del contrato 83.466,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.878,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.866,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.
NIF A59202861
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 961759170
Correo Electrónico contratacionlicitaciones.industriales@prezero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.234,2 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d6190d5-3196-4623-ac8f-1560700f43da


Precio de la oferta más baja 15.234,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.370,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 17.396,77 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por PREZERO GESTION DE RESIDUOS SA cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el expediente
87/2023 lote I.
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Resultando el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art. 44
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos de Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse
antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de residuos no sanitarios (excepto papel) generados
en los centros de Unión de Mutuas situados en la Comunidad Valenciana.

Para participar en la presente licitación, se deberá cumplir los siguientes requisitos de solvencia, el licitadorDescripción 
que no los cumpla, será excluido por falta de solvencia técnica o profesional: solvencia técnica: autorización de la
Consejería de Medioambiente correspondiente como gestor de residuos tanto del licitador como si hay subcontratación,
de las empresas subcontratadas. Suministro de contenedores homologados. El plazo de retirada deberá ser menor a 10
días laborales desde la fecha en la que Unión de Mutuas solicite la retirada hasta que se realice por parte del
adjudicatario.

Valor estimado del contrato 36.802 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.318,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.200,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.
NIF A59202861
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto



Precio de la oferta más baja 6.885,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.037,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Teléfono 961759170
Correo Electrónico contratacionlicitaciones.industriales@prezero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.885,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.734,4 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de las ofertas admitidas, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por PREZERO GESTION DE RESIDUOS SA cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de
prescripciones técnicas particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactado para el expediente
87/2023 lote II.
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Resultando el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art. 44
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos de Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse
antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de residuos sanitarios generados en los centros de
Unión de Mutuas situados fuera de la Comunidad Valenciana.

Para participar en la presente licitación, se deberá cumplir los siguientes requisitos de solvencia, el licitadorDescripción 
que no los cumpla, será excluido por falta de solvencia técnica o profesional: solvencia técnica: autorización de la
Consejería de Medioambiente correspondiente como gestor de residuos tanto del licitador como si hay subcontratación,
de las empresas subcontratadas. Suministro de contenedores homologados. El plazo de retirada deberá ser menor a 10
días laborales desde la fecha en la que Unión de Mutuas solicite la retirada hasta que se realice por parte del
adjudicatario.

Valor estimado del contrato 8.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.559,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.240 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SRCL CONSENUR, S.L.
NIF B86208824
El adjudicatario es una PYME : No



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón n67
(12004) Castello de la Plana España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 67
(12004) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 2.223,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.223,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 900922903
Correo Electrónico contratacion@stericycle.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.223,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.541,13 EUR.

Motivación

Motivación Tras el estudio y análisis de la oferta admitida, ha resultado con mejor relación calidad - precio la oferta
presentada por SRCL CONSENUR S.L. cumpliendo con los criterios exigidos en el pliego de prescripciones técnicas
particulares y pliego de cláusulas administrativas particulares redactados para el expediente 87/2023 lote III.
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Resultando el contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación, conforme al art. 44
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos de Sector Público, la formalización del contrato no podrá efectuarse
antes de que transcurran QUINCE (15) días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. N 267

Proceso de Licitación

Para participar en la presente licitación, se deberá cumplir los siguientes requisitos de solvencia, el licitador que no los
cumpla, será excluido por falta de solvencia técnica o profesional: autorización de la Consejería de Medioambiente
correspondiente como gestor de residuos tanto del licitador como si hay subcontratación, de las empresas subcontratadas.
Suministro de contenedores homologados. El plazo de retirada deberá ser menor a 10 días laborales desde la fecha en la
que Unión de Mutuas solicite la retirada hasta que se realice por parte del adjudicatario. Contenedores sanitarios de los



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

AVDA LIDON 69
(12004) Castellón de la Plana España

87-2023 Sobre II

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2023 a las 09:30 horas
Apertura del sobre II que contiene la oferta económica.

centros de la Comunidad Valenciana válidos para el carro soporte con pedal disponible en dichos centros: el soporte debe
ser válido para contenedores sanitarios estándar de 30 y 60 litros de 40 de ancho y 38 de profundo, aproximadamente. 
 En
caso que el licitador lo considere necesario podrá visitar algún centro de la Comunidad Valenciana para comprobar in situ el
carro de soporte. Para realizar dicha visita se deberá solicitar autorización previa vía correo electrónico a la dirección
contratacion@uniondemutuas.es. Sin dicha solicitud no será posible la realización de la visita.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRlsEIBU%2FiSAA M7L03kM8A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Modelo de certificado anual de gestión por centro.
: OtrosSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DRlsEIBU%2FiSAAM7L03kM8A%3D%3D


: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Modelo de informe mensual y trimestral acumulado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000011931792 |  2023-601009 | Mon, 06 Nov 2023 14:47:36:878 CET 169927817608689772UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


